
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, 
GESTIONE E STERILIZZAZIONE DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO ED ATTIVITÀ 
ACCESSORIE, UNITAMENTE AL NOLEGGIO DI OTTICHE DIVERSE E GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE SUBCENTRALI PER VARIE SEDI. GARA A.N.A.C. N. 8372128. 
GARA ARIA SINTEL ID N. 149866688. MODIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Con determinazione S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale n. 1494 del 
18.10.2022 esecutiva nelle forme di legge è stata costituita come segue, la commissione 
giudicatrice preposta alla valutazione della documentazione tecnica presentate dalle Ditte 
concorrenti alla procedura aperta per il conferimento del servizio di noleggio, gestione e 
sterilizzazione dello strumentario chirurgico ed attività accessorie, unitamente al noleggio di ottiche 
diverse e gestione e manutenzione delle subcentrali per varie sedi ubicate nella Azienda Sanitaria 
Locale di Alessandria - Gara ANAC N. 8372128. Gara ARIA Sintel ID n. 149866688:

Presidente
Dott.ssa Daniela BALESTRINO
Dirigente Medico S.C. Direzione Sanitaria PP.OO. Casale Monferrato - Acqui Terme - Ovada

Componenti

Sig.a Pernecco Angela
C.P.S.E. Infermiere Specialista Rischio Infettivo - ASL AL
S.S. Rischio infettivo e Controllo Infezioni Ospedaliere

Dott. Alberto SERVENTI
Direttore S.C. Chirurgia Generale Acqui Terme

Ing. Massimo GIACOBBE
In rappresentanza della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T.

Ing. Angelo PETRUZZELLA
In rappresentanza della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T.

Successivamente alla notifica agli interessati circa l’avvenuta costituzione del collegio in 
esame, disposta con la nota prot. n. 132869 del 21.10.2022, il Dott. Alberto Serventi ha rinunciato 
all’incarico e, in sostituzione, il Direttore S.C. Direzione Sanitaria Novi Ligure e Casale Monferrato 
ha proposto il nominativo del Dott. Gabriele Fornasari, Dirigente Medico S.C. Otorinolaringoiatria 
del Presidio Ospedaliero di Tortona.

Mediante l’adozione del presente provvedimento, si ritiene di prendere atto della 
sostituzione in esame al fine di procedere con gli adempimenti conseguenti, anche in 
considerazione che la commissione giudicatrice in oggetto non si è ancora insediata e pertanto non 
ha ancora iniziato i propri lavori.

Come prescritto dall’art. 29 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. il presente 
provvedimento sarà pubblicato sul Profilo del Committente.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI MODIFICARE, per le ragioni esposte in preambolo, la determinazione S.C. Economato 
Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale n. 1494 del 18.10.2022 esecutiva nelle forme di 
legge relativa alla composizione della commissione giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione tecnica presentate dalle Ditte concorrenti alla procedura aperta per il 



3

conferimento del servizio di noleggio, gestione e sterilizzazione dello strumentario chirurgico ed 
attività accessorie, unitamente al noleggio di ottiche diverse e gestione e manutenzione delle 
subcentrali per varie sedi ubicate nella Azienda Sanitaria Locale di Alessandria - Gara ANAC N. 
8372128. Gara ARIA Sintel ID n. 149866688.

2) DI DARE ATTO che, per effetto della modifica introdotta con il presente provvedimento, la 
commissione giudicatrice in esame viene così costituita, a seguito della rinuncia espressa dal 
Dott. Alberto SERVENTI e della sostituzione proposta con la richiamata nota  prot.n. 132869 
del 21.10.2022:

Presidente
Dott.ssa Daniela BALESTRINO
Dirigente Medico S.C. Direzione Sanitaria PP.OO. Casale Monferrato - Acqui Terme - Ovada

Componenti

Sig.a Angela PERNECCO
C.P.S.E. Infermiere Specialista Rischio Infettivo - ASL AL
S.S. Rischio infettivo e Controllo Infezioni Ospedaliere

Dott. Gabriele FORNASARI
Dirigente Medico S.C. Otorinolaringoiatria del Presidio Ospedaliero di Tortona

Ing. Massimo GIACOBBE
In rappresentanza della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T.

Ing. Angelo PETRUZZELLA
In rappresentanza della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T.

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., sulla piattaforma SINTEL e sul Profilo del Committente 
entro il termine di due giorni dalla data di adozione.

4) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

Proposta 1195/22

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2022-11-16T09:52:05+0100
	LUCIA CARREA




